令和７年12月 15日

各保育施設長様

主任保育士・主幹保育教諭様

福 岡 市 保 育 士 会

会長 平野 理江

「全国保育士会会員バッジ」申し込みについて

 本会の事業推進につきましては、日頃よりご理解ご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

全国保育士会では、地域で子育て支援を推進する会員保育士を支援するため、平成 22 年度に

全国保育士会保育士バッジが作成されました。平成 27年度からは、保育士に加え看護師、栄養士、

調理員等も含めたすべての全国保育士会会員を対象としたバッジとなったことはご承知の通りです。

全国保育士会会員バッジを着用することで、会員が園や地域の子育て支援を展開する際に、「保育に

携わる資格をもつ子育ての専門家である」という安心感を、保護者や地域に向けて視覚的に伝える

ことができるツールとして活用していただくとともに、子どもたちの良質な成育環境の構築へとつ

なげることをめざして作成されたものです。

福岡市保育士会では、子育ての専門家であることへの責任を持って活躍いただくためにも、保育

士会が主催する研修・会議等に参加される際には装着をお願いしているところです。

このバッジは毎年度2回頒布があり、第2次頒布としてご案内いたします。全国保育士会ホーム

ページ(会員ページ内、全国保育士会会員バッジのご案内)では、随時販売しています。ただし、発

送料金及び振込手数料が発生いたしますので、この機会にぜひお買い求めください。第2次頒布の

申込要領は以下の通りです。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

 購入方法：保育園で個数をとりまとめ、福岡市私立保育士会のホームページより下記の期日に

お申し込みください。

 申込受付期間：令和７年 12月１６日（火）～１２月２６日(金)20：00まで

 納入方法：令和８年１月１５日（木）主任会の受付時にお手持ちの封筒にお釣りがないよう合

計金額を入れ、園名と個数・金額を封筒に明記し、ご持参ください。

 全国保育士会より各園への送付は2月下旬以降となります事をご了承ください。

 対象：全国保育士会会員である保育士・看護師・栄養士・調理員等

 代金：1個 500 円

 お問い合わせは、保育士会携帯電話にお願いいたします。080-6478-6109

次年度も販売がありますが、一回目のお渡しが例年夏ごろのお渡しとなっております。

新年度の保育士会主催の研修でもバッジの装着をお願いいたしますので、

次年度に新しく入職される先生の分の購入もご検討いただければと思います。